ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 марта 2025 года                                                                                                № 56

г. Тирасполь

О внесении дополнения

в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 7 декабря 2020 года № 432

«Об утверждении Положения о порядке организации

межведомственного взаимодействия органов и учреждений

по раннему выявлению и учету неблагополучных семей,

семей, находящихся в социально опасном положении, имеющих детей,

права и законные интересы которых нарушены,

и профилактике социального сиротства»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях

осуществления контроля по учету семей, состоящих на учете неблагополучных

семей и семей, находящихся в социально опасном положении, имеющих детей,

при смене их места жительства Правительство Приднестровской Молдавской

Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 7 декабря 2020 года № 432 «Об утверждении Положения

о порядке организации межведомственного взаимодействия органов

и учреждений по раннему выявлению и учету неблагополучных семей, семей,

находящихся в социально опасном положении, имеющих детей, права

и законные интересы которых нарушены, и профилактике социального

сиротства» (САЗ 20-50) с изменениями и дополнениями, внесенными

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 20 мая 2024 года № 240 (САЗ 24-22), следующее дополнение:

пункт 24 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом ж)

следующего содержания:

«ж) при получении сведений о смене прежнего места жительства семьи,

состоящей на учете неблагополучных семей и семей, находящихся в социально

- 2 -

опасном положении, в течение 3 (трех) рабочих дней направляют

информационное письмо (Приложение № 2 к настоящему Положению)

в комиссию по защите прав несовершеннолетних по новому месту жительства

семьи».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ